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Gärdhemsvägen 9 • 461 83 Trollhättan • Telefon: 0520 -49 50 00  

trollhattans.stad@trollhattan.se • www.trollhattan.se  

Protokoll från  samrådsmöte finskt 

förvaltningsområde  
 

Datum: 202 6-02-24 

Plats:  Stadshuset , möteslokal Karlsvik  

Tid:  15:00-17.00 

 

Närvarande:  
Louise Brodd , ordförande, kommunstyrelsens andre  vice ordförande  

Kaarlo Kahra, Trollhättans finska  förening  
Matti Tynjälä, Trollhättans finska  förening  
Kalle Sova, finska  pensionärsföreningen Ketterät  

Salli Hakala, finska  pensionärsföreningen Ketterät  
Antti Karjalainen , finska  gruppen inom Trollhättans pingstförsamling  
Rikki Kuvalainen Rödström, Svenska kyrkan  
Johanna Linnarsson , sekreterare   
 

Mötets öppnande   

Ordförande Louise hälsade deltagarna välkomna till dagens möte .  

 
Justerare   

Till justerare för dagens protokoll utsågs Antti Karjalainen .  

 

Årsberättelse 2025 samt uppföljning av budget 2025  
Den framtagna årsberättelsen för Trollhättan som finskt förvaltningsområde 
presenterades för samrådet. Årsberättelsen kommer efter genomfört samråd att 
överlämnas till kommunstyrelsen för vidare behandling. Deltagarna i samrådet uttryckte 
att de var nöjda med årsberättelsen . 

Vid mötet redovisades även uppföljningen av budgeten för 2025. I samband med 
genomgången lyftes synpunkter kring att en betydande andel av statsbidraget används 

för finsk  förskoleverksamhet, trots att målgruppen är mycket begränsad. Frågan väckte 
diskussion och ett visst mått av frustration bland deltagarna. Det konstaterades att 
frågan kan behöva analyseras vidare och återkomma i kommande dialoger och samråd.  

I samband med diskussionen om budgeten lyfte föreningsrepresentanterna även frågan 
om lokalhyror för föreningslokaler. Föreningarna uttryckte en frustration över att 
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behandlas på samma sätt som andra föreningar i staden när det gäller lokalkostnader. De 
menade att deras verksamhet bedrivs inom ramen för det sverigefinska minoritetsarbetet 
och att detta bör beaktas i bedömningen av förutsättningarna för lokalhyror.  

Ordföranden framhöll i sitt svar att de sverigefinska föreningarna redan i dag har tillgång 
till medel ur statsbidraget för finskt förvaltningsområde för aktiviteter och verksamhet, 
vilket inte är möjligt för andra föreningar att söka. Samtidigt konstatera des att frågan om 
lokalernas förutsättningar behövs  diskuteras vidare i dialog framöver  och då särskilt 

tillsammans med representanter från kultur och fritidsförvaltningen.  

 
Finsk verksamhet i förskolan  
Rektor Malin Thiger från förskolan Vällingklockan var inbjuden till samrådet för att berätta 
om hur den finska verksamheten bedrivs inom förskolan. Med sig hade hon även en 

pedagog som ansvarar för den finska verksamheten på förskolan. Under punkten 
presen terades hur arbetet organiseras samt hur den finska språkmiljön och kulturen 

integreras i verksamheten.  
 

Finsk verksamhet inom äldreomsorgen  
Ritva Hallberg och Merja Juvonen från Omsorgsförvaltningen deltog vid samrådet och 

informerade om arbetet med de finska mötesplatserna i staden. De redogjorde för hur 
verksamheten bedrivs idag och vilka aktiviteter som erbjuds.  

I samband med presentationen lyftes även behovet av att vidareutveckla verksamheten 
för personer som inte i första hand efterfrågar organiserade kultur - eller musikaktiviteter, 
utan snarare ett socialt sammanhang och möjlighet till samtal. Det framhölls at t det inom 
målgruppen finns personer som upplever ofrivillig ensamhet och som kan ha behov av 

andra former av mötesplatser och aktiviteter än de som erbjuds i dag. Frågan om hur 
verksamheten kan utvecklas för att möta dessa behov lyftes som viktig i det fo rtsatta 

arbetet.  

 

Information om utredning: Organisering av Trollhättans stads arbete 
inom finskt förvaltningsområde  
Ida Aronsson Hammar och Sebastian Johansson från kommunstyrelsens förvaltning 
informerade om en intern utredning som genomförts kring hur Trollhättans stad 

organiserar sitt arbete som finskt förvaltningsområde. Utredningen har tagits fram av 
Sebastian Joha nsson och syftar till att ge en samlad bild av hur arbetet bedrivs i staden.  

Utredningen visar att ett ambitiöst arbete bedrivs, men att det är svårt att följa upp 
effekterna då tydliga mål saknas. Enligt lag ska mål och riktlinjer finnas för arbetet.  

I utredningen lyfts bland annat att det strategiska koordinatorskapet bör ligga kvar hos 
kommunstyrelsens förvaltning, att det operativa ansvaret i större utsträckning kan ligga 
hos förvaltningarna samt att kommunstyrelsen fortsatt bör ha det formella ansv aret. 
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Vidare lyfts behovet av fler förtroendevalda i samrådet samt tydligare kriterier för 
bedömning av ansökningar om statsbidrag.  

När det gäller användningen av statsbidraget framhålls att det i första hand ska täcka 
merkostnader kopplade till förvaltningsområdet, med fokus på insatser som möjliggör 
service på finska och som utgår från minoritetens behov. En utmaning som lyfts är hur  
språkets överlevnad hos yngre generationer kan säkerställas när behovet av finskspråkig 

barnomsorg minskar.  

Utredningen ligger till grund för de förbättringsförslag som presenteras under nästa 

punkt på dagordningen.  

 

F öreslagna förändringar inom finskt förvaltningsområde  
Kommunstyrelsens förvaltning informerade om de förslag till förändringar i arbetet med 
finskt förvaltningsområde som tagits fram med utgångspunkt i den utredning som 

presenterades under föregående punkt. Förslagen rör tre områden: tydliggörande av 
samrådet s uppdrag, framtagande av mål och riktlinjer för arbetet samt förändringar i 
användningen av statsbidraget.  

När det gäller samrådets uppdrag föreslås att ett reglemente för samrådet med den 

sverigefinska minoriteten upprättas , Dnr KS 2025/1268 . Ett liknande f örslag har tidigare 
presenterats i samrådet men pausades under tiden utredningen genomfördes. 
Reglementet har nu justerats utifrån utredningens resultat och innebär bland annat att 

samrådet föreslås byta namn till Kommunstyrelsens råd för sverigefinska min oriteten, att 

den politiska representationen utökas samt att arvoderingen anpassas till stadens övriga 
råd. Förslaget samråddes vid mötet och samrådet hade inga invändningar.  

Vidare informerades om förslaget att ta fram mål och riktlinjer för arbetet med finskt 
förvaltningsområde för att tydliggöra hur staden ska arbeta för att uppfylla 
lagstiftningens krav. Arbetet planeras ske i två steg: först genom framtagande av ett 

separa t dokument under våren 2026 och därefter genom integrering i stadens 
hållbarhetsstrategi vid kommande revidering. Ett förslag planeras att skickas ut på 

samråd i maj 2026.  

Samrådet informerades även om behovet av att se över användningen av statsbidraget, 

bland annat mot bakgrund av att statsbidraget minskat från 990 000 kronor per år till 847 
500 kronor från och med 2025. I förslaget lyfts att en större andel av medlen bör användas 
till verksamhet och aktiviteter och en mindre del till administration samt att mer av det 
verksamhetsnära arbetet i högre grad organiseras inom ansvariga förvaltningar. 

Samrådet ställde sig positivt till denna inriktning.  
 

Budget 2026  
Ett förslag till budget för 2026 presenterades, utifrån de resonemang som förts kring 
användningen av statsbidraget. Förslaget innebär att en större del av statsbidraget i 
högre grad riktas till verksamhet och aktiviteter som kommer den sverigefinska 
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minoriteten till del, medan en mindre andel av medlen avsätts för administration. 
Samrådet ställde sig positivt till inriktningen.  

I samband med punkten lyftes även två inkomna ansökningar om medel ur statsbidraget. 
Den finska föreningen har ansökt om 7 000 kronor för allsångsledare och dragspelare i 
samband med föreningens 60 -årsfirande. Svenska kyrkan har ansökt om 40 000 kronor 
för genomförande av en finsk konsert i Lextorpskyrkan den 18 maj. Samrådet hade inga 

invändningar mot ansökningarna.  

Vid mötet lämnade även den finska pensionärsföreningen Ketterät in en ansökan om 
bidrag till en bussresa till Sverigefinska pensionärers riksförbund. Den exakta summan var 
vid mötet ännu inte fastställd, då det beror på antalet deltagare. Föreningen återko mmer 
med en specificerad summa efter sista anmälningsdag. Samrådet hade inga invändningar 
mot ansökning en.  

 

Digital signering av protokoll – information  
Oskar Sjöberg från kommunstyrelsens förvaltning deltog vid mötet och informerade om 

hur digital signering av protokoll går till. Informationen gavs med anledning av att 
protokollen framöver kommer att signeras digitalt.  

 

Övriga frågor  

Då tiden inte medgav en lägesrunda med deltagarna samt då det framkom ett behov av 

dialog mellan samrådets deltagare och de verksamheter som kommer att ta över delar av 
ansvaret för aktiviteter inom finskt förvaltningsområde, föreslog ordföranden att ett 
extra samrådsmöte hålls under våren. Vid mötet planeras representanter från berörda 
förvaltningar att delta för att informera om hur de avser att ta sig an det utökade 

uppdraget. Vid protokollets upprättande har ett sådant möte planerats till den 22 april kl. 
15.00–17.00. 

Under punkten framförde även den finska föreningen ett tack till Anders Tånghed vid 
fastighetskontoret för att han i samband med föreningens 60 -årsjubileum i januari 

sandade utanför föreningslokalen Valkyrian. Kommunstyrelsens förvaltning åtog sig att 
vidarebefordra tackhälsningen.  

 

Mötets avslutande  
Nästa samrådsmöte är ett öppet samråd planerat till den 5 maj. Deltagarna från de finska 
föreningarna påtalade att detta datum krockar med  

Ordförande Louise Brodd  tackade deltagarna och avslutade mötet.  
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____________________________                            ____________________________ 

Louise Brodd , ordförande                                     Johanna Linnarsson , sekreterare  

 

 

_____________________________ 

Antti Karjalainen , justerare  
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Detta dokument är elektroniskt signerat enligt EU:s förordning eIDAS och utgör 
en avancerad elektronisk underskrift och är juridiskt bindande.
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